Nesta perspectiva, a Lei nº 14.894, de 12 de junho de 2024, consigna a criação de rubrica
orçamentária específica para “subsidiar o eventual repasse de recursos à Organização dos Estados Ibero-
Americanos para a Educação, a Ciência e a Cultura (OEI), via contribuição voluntária", abrindo crédito
especial no valor de R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões) em ação orçamentária específica, 00W9 -

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2004/Decreto/D5128.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2011/decreto/d7503.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/decreto/d8289.htm